
Wasilków, dnia 05.11.2020 r.

Egz. pojedynczy

MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ, ZAPYTANIA Z WYJAŚNIENIAMI

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zamówienia publicznego pn.
„Nowoczesne  Przedszkole  Słoneczne  w  Wasilkowie  –  rozbudowa  w  ramach  projektu
zintegrowanego – etap I” znak: OSO.271.15.2020.PN.

Uprzejmie informuję,  iż  na podstawie art.  38 ust.  4  i  4a ustawy Prawo zamówień
publicznych zamawiający zmodyfikował treść SIWZ w następującym zakresie:

 opisu przedmiotu zamówienia zgodnie ze zmianami wynikającymi z wyjaśnień treści
SIWZ;

 formularza Oferty zgodnie z załącznikiem; 
 Rozdz. XIV Opis sposobu przygotowania oferty

Urząd Miejski w Wasilkowie oferta w postępowaniu na wykonaniu robót budowlanych
na zadaniu:

„Nowoczesne Przedszkole Słoneczne w Wasilkowie – rozbudowa w ramach
projektu zintegrowanego – etap I”

znak: OSO.271.15.2020.PN
nie otwierać przed

< 12.11.2020 r.  godz. 11:15 > 
<   DOKŁADNA   NAZWA   I   ADRES   WYKONAWCY   > 

 Rozdz. XV pkt 1 SIWZ Miejsce oraz termin składania ofert
Termin składania ofert upływa w dniu: 12.11.2020 r. do godz. 11:00.

Powyższa  modyfikacja  treści  Specyfikacji  Istotnych  Warunków  Zamówienia  jest
wiążąca  dla  wszystkich  Wykonawców  ubiegających  się  o  udzielenie  zamówienia
publicznego.

3. W związku z zapytaniami wykonawców na podstawie art.  38 ust.  1 i  2 ustawy Prawo
zamówień  publicznych  zamieszczam  na  wskazanej  w  SIWZ stronie  internetowej
zamawiającego treści zapytań wraz z wyjaśnieniami bez ujawnienia źródła zapytania tj.:

Pytanie nr 1
Nazwa  zadania  brzmi  „Nowoczesne  Przedszkole  Słoneczne  w  Wasilkowie  –  rozbudowa
w ramach projektu zintegrowanego – etap I”, zaś zgodnie z opisem technicznym do projektu
„przedmiotem  opracowania  jest  rozbudowa  i  przebudowa  budynku  przedszkola  oraz
zagospodarowanie terenu przy ul. Polnej 1/4C w Wasilkowie na dz. Nr 2619/8. W związku
z powyższym prosimy o wyjaśnienie jaki zakres prac objęty jest I etapem i wchodzi w zakres
wyceny.
Odpowiedź:
Zamawiający  przez  etap  I  ww.  zamówienia  rozumie  roboty  budowlane,  a  przez  etap  II
wyposażenie obiektu, które nie jest przedmiotem aktualnego postępowania.

Pytanie nr 2
Prosimy o wyjaśnienie jakie roboty budowlane należy wykonać w II etapie oraz ewentualnie
kolejnych etapach realizacji inwestycji.
Odpowiedź:
Zamawiający udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na pytanie nr 1. 



Pytanie nr 3
Wnosimy  o  potwierdzenie,  iż  załącznik  nr  1  do  umowy  –  opis  przedmiotu  zamówienia
z dokumentacją techniczną przekazaną Wykonawcy,  jest  zbieżny z załącznikiem nr 1 do
SIWZ tj. Załącznik nr 1 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź:
Zamawiający  potwierdza,  że  opis  przedmiotu  zamówienia  stanowiący  załącznik  nr  1  do
SIWZ
z dokumentacją techniczną jest zbieżny z załącznikiem nr 1 do umowy. 

Pytanie nr 4
Wnosimy o potwierdzenie, iż załącznik nr 2 do umowy – formularz ofertowy, jest zbieżny
z załącznikiem nr 2 do SIWZ tj. Załącznik nr 2 – Oferta.
Odpowiedź:
Zamawiający  potwierdza,  że  formularz  oferta  stanowiący  załącznik  nr  2  do  SIWZ
jest zbieżny z załącznikiem nr 2 do umowy. 

Pytanie nr 5
W punkcie 5 załącznika nr 2 do SIWZ – Oferta znajduje się tabelka, w której w pierwszej
kolumnie należy wpisać „lokalizację drogi lub ulicy” prosimy o wyjaśnienia o jakiej drodze lub
ulicy mowa.
Odpowiedź:
Zamawiający zmodyfikował załącznika nr 2 do SIWZ – Oferta. 

Pytanie nr 6
Wnosimy o udostępnienie załącznika nr  3 do umowy – wykaz osób skierowanych przez
Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego.
Odpowiedź:
Zamawiający  prowadzi  postępowanie  zgodnie  z  art.  24aa  ustawy  Prawo  zamówień
publicznych
i udostępni wykaz osób wykonawcy, którego oferta zostanie najwyżej oceniona. 

Pytanie nr 7
Wnosimy o udostępnienie załącznik nr 4 do umowy – tabela elementów scalonych.
Odpowiedź:
Zgodnie  z  rozdz.  XIX  pkt  6  SIWZ  oraz  §1   ust.  2  istotnych  postanowień  umownych
Wykonawca,  którego  oferta  zostanie  wybrana  jako  najkorzystniejsza,  przed  zawarciem
umowy, zobowiązany będzie do przedłożenia Zamawiającemu przygotowanej przez siebie
tabeli elementów scalonych, która będzie stanowić podstawę do bieżącej kontroli realizacji
zamówienia oraz finansowania. 
Treść tabeli podlega akceptacja zamawiającego. 

Pytanie nr 8
§6 pkt. 1 Istotnych postanowień umownych brzmi „Rozliczenie za poszczególne elementy
scalone  następować  będzie  fakturami  przejściowymi  na  podstawie,  podpisanych  przez
Kierownika  Budowy  i/lub  Kierowników  Robót  oraz  upoważnionego  przedstawiciela
Zamawiającego  protokołów  odbioru  zakończonych  elementów  scalonych  wraz  z
dokumentami  określonymi  w  §  8  pkt  7  i  8  Umowy  (…)”  wnosimy  o  wyjaśnienie  jakie
dokładnie dokumenty zostały określone w §8 pkt. 7 i 8, czy nie ma błędu w odniesieniu się
do paragrafu określającego dokumenty?
Odpowiedź:
Zamawiający  przez  ww.  dokumenty  rozumie  dokumenty  określone  w  §  8  istotnych
postanowień  umownych  i  uzależnia  rozliczenie  zakończonych  elementów  scalonych  od
dostarczenia  przez  Wykonawcę  odpowiednio  do  wykonanych  robót  budowlanych:  opinii,



uzgodnień,  badań,  map,  opracowań,  prób  oraz  przekazania  wyników  Zamawiającemu
łącznie  z atestami  materiałów  użytych  do  realizacji  robót  w  celu  wykonania  przedmiotu
umowy, dokumentacji  powykonawczej  wraz  z  certyfikatami,  aprobatami  technicznymi,
instrukcjami  obsługi  i  konserwacji  –  oryginał
i  kopia,  przeniesienia  na Zamawiającego  wszystkich  sporządzonych  przez niego  planów,
obliczeń  i  rysunków,  pisemnego  zgłoszenia  zakończenia  robót  stanowiących  przedmiot
niniejszej Umowy. 
Pytanie nr 9
Zgodnie  z  §6  pkt.  2  „Zamawiający  przewiduje  płatności  zgodnie  z  harmonogramem
Wykonawcy (…)” czy Wykonawca ma obowiązek sporządzenia harmonogramu wykonania
robót?
Odpowiedź:
Zgodnie  z  §  1  ust.  12  istotnych  postanowień  umownych  Wykonawca  zobowiązany  jest
do  przedstawienia  Zamawiającemu  w  terminie  do  7  dni  od  dnia  zwarcia  umowy
harmonogramu robót budowlanych.  

Pytanie nr 10
Czy  harmonogram  wykonania  robót  sporządzony  przez  Wykonawcę  będzie  stanowił
załącznik do umowy?
Odpowiedź:
Harmonogram  robót  nie  stanowi  załącznika  do  umowy,  ale  Zamawiający  przewidział
możliwość jego aneksowania. 

Pytanie nr 11
W jakim terminie  Wykonawca ma przedstawić  Zamawiającemu harmonogram wykonania
robót jeżeli jest on wymagany?
Odpowiedź:
Zamawiający udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na pytanie nr 9.

Pytanie nr 12
Wnosimy  o  wyjaśnienie  jakie  „roboty  pomocnicze  konieczne  dla  realizacji  robót
podstawowych”,  o  których  mowa  w  §8  pkt.  2)  Istotnych  postanowień  umownych
Zamawiający  ma  dokładnie
na myśli.
Odpowiedź:
Zamawiający ma dokładnie na myśli  roboty konieczne dla realizacji  robót podstawowych,
a wynikające z ryczałtowego charakteru wynagrodzenia. 

Pytanie nr 13
Wnosimy  o  udostępnienie  wykazu  użytkowników  i  właścicieli  urządzeń  i  instalacji
podziemnych, których Wykonawca ma obowiązek zawiadomić o rozpoczęciu robót zgodnie z
§8 pkt. 3 Istotnych postanowień umownych.
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 14
Wnosimy o udostępnienie wykazu opinii,  uzgodnień,  badań,  map i  opracowań,  które ma
uzyskać Wykonawca w celu wykonania przedmiotu umowy zgodnie z § 8 pkt. 4 Istotnych
postanowień umownych.
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 15



Zgodnie z §13 pkt. 2 ust 1) Istotnych postanowień umownych  Zamawiający może dokonać
zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty polegających na: „zmianie
dotyczącej  zakresu  robót  i  wynagrodzenia,  gdy  wystąpią  okoliczności  powodujące
zmniejszenie  przez  Zamawiającego  zakresu  przedmiotu  zamówienia  w  takim  przypadku
wynagrodzenie należne Wykonawcy za wykonane roboty pozostaje w takim stosunku do
umownego wynagrodzenia ryczałtowego, w jakim wykonane roboty budowlane pozostają do
całości  robót  wyszczególnionych  w  łączącej  Strony  umowie,  zmiana  wartości  ustalona
zostanie na podstawie tabeli elementów scalonych” prosimy o wyjaśnienie co w przypadku
wystąpienia okoliczności powodujących zwiększenie zakresu robót i wynagrodzenia?

Odpowiedź:
W  przypadku  zwiększenia  zakresu  robót,  z  którym  wiązać  się  będzie  zwiększenie
wynagrodzenia  o  charakterze  ryczałtowym,  istnieje  możliwość  aneksowania  umowy  w
zakresie ww. wynagrodzenia oraz tabeli elementów scalonych o roboty dodatkowe zgodnie z
art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Pytanie nr 16
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację §13 pkt.  2 ust 1) Istotnych postanowień
umownych  poprzez  dodanie  słowa  zwiększenie  we  wskazanym  miejscu?  Tj.  „zmianie
dotyczącej  zakresu  robót  i  wynagrodzenia,  gdy  wystąpią  okoliczności  powodujące
zmniejszenie/zwiększenie przez Zamawiającego zakresu przedmiotu zamówienia  w takim
przypadku  wynagrodzenie  należne  Wykonawcy  za  wykonane  roboty  pozostaje  w  takim
stosunku do umownego wynagrodzenia ryczałtowego, w jakim wykonane roboty budowlane
pozostają do całości robót wyszczególnionych w łączącej Strony umowie, zmiana wartości
ustalona zostanie na podstawie tabeli elementów scalonych”.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmianę. 

Pytanie nr 17
Zgodnie  z  załącznikiem  nr  1  do  SIWZ  –  Szczegółowy  opis  przedmiotu  zamówienia  „W
budynku  przy  ul.  Sienkiewicza  należy  dostosować  łazienki  do  potrzeb  osób
niepełnosprawnych  –  remont  przedstawionych  na  poniższych  zdjęciach  łazienek  dla
chłopców i  dziewczynek  będzie  polegał  na  stworzeniu  jednej  łazienki  z  wyodrębnionymi
pomieszczeniami  (kabinami),  w  tym  kabiny  przystosowanej  do  potrzeb  osób
niepełnosprawnych oraz pomieszczenia  na część porządkową.”  Prosimy o  udostępnienie
zdjęć, o których mowa w w/w załączniku.
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 18
Powołując  się  na  rozdział  XVII.  SIWZ,  zgodnie  z  którym  „Wynagrodzenie  ryczałtowe,  o
którym mowa w ust. 2 obejmuje wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu umowy,
w tym ryzyko Wykonawcy z tytułu oszacowania wszelkich kosztów związanych z realizacją
przedmiotu umowy” wnosimy o udostępnienie rysunków projektowych łazienek dla chłopców
i  dziewczynek,  które  mają  być  wyremontowane  w  budynku  Przedszkola  przy  ul.
Sienkiewicza.
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 19
Wnosimy o udostępnienie oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej
samej  grupy  kapitałowej,  które  w  terminie  3  dni  od  dnia  zamieszczenia  na  stronie
internetowej informacji, o której mowa w art. 86 ust 5 ustawy Pzp, Wykonawca ma przekazać



Zamawiającemu  zgodnie
z rozdziałem V. pkt. 2 SIWZ.
Odpowiedź:
Zamawiający udostępni wzór ww. oświadczenia z informacją z otwarcia ofert.

Pytanie nr 20
Wnosimy  o  wyjaśnienie,  kiedy  Wykonawcy,  którego  oferta  zostanie  oceniona  najwyżej
zostanie udostępniony wzór wykazu robót budowlanych, który Wykonawca ma przedłożyć
Zamawiającemu zgodnie z rozdziałem V. pkt. 4.2 ust. a) SIWZ.
Odpowiedź:
Zamawiający  udostępni  wykaz  Wykonawcy,  którego  oferta  zostanie  oceniona  najwyżej
w wezwaniu wynikającym z art. 26 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Pytanie nr 21
Wnosimy  o  wyjaśnienie,  kiedy  Wykonawcy,  którego  oferta  zostanie  oceniona  najwyżej
zostanie  udostępniony  wzór  wykazu  osób,  skierowanych  przez  Wykonawcę do  realizacji
zamówienia  publicznego,  który  Wykonawca  ma  przedłożyć  Zamawiającemu  zgodnie  z
rozdziałem V. pkt. 4.2 ust. b) SIWZ.
Odpowiedź:
Zamawiający udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na pytanie nr 20.

Pytanie nr 22
W zamieszczonym na stronie internetowej Zamawiającego Przedmiarze Robót Budowlanych
zamiast podstaw wyceny KNR podano numery ze specyfikacji technicznej. Ze względu na,
krótki  czas przygotowania  oferty  oraz  w myśl  zasady o  uczciwej  konkurencji  wnosimy o
udostępnienie w/w przedmiaru z obowiązującymi podstawami wyceny KNR. 
Odpowiedź:
Zamawiający  nie  ma  obowiązku  udostępniania  Wykonawcom  przedmiarów  robót.  Brak
udostępnienia  przedmiarów  wszystkim  Wykonawcom  jest  zgodny  z  zasadą  uczciwej
konkurencji. 

w trakcie opracowywania

Pytanie nr 23
W zamieszczonej  na  stronie  internetowej  Zamawiającego  dokumentacji  projektowej  brak
rysunku  zagospodarowania  terenu  co  uniemożliwia  przygotowanie  rzetelnej  wyceny,
wnosimy
o uzupełnienie.
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 24
Zgodnie  z  opisem  technicznym  do  projektu  planowana  inwestycja  wymusza  częściowy
demontaż istniejącego placu zabaw uwzględniając przeniesienie go w nowo projektowane
miejsce  (wg  rys.  Z-1-  proj.  zagospodarowania  terenu).  Wnosimy  o  wyszczególnienie
sprzętów znajdujących się obecnie na placu zabaw, które należy zdemontować.
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 25



Czy  w  ramach  realizacji  inwestycji  Wykonawca  będzie  miał  obowiązek  zakupu  nowych
elementów na plac zabaw? Jeżeli tak wnosimy o podanie rodzaju oraz ilości elementów jakie
należy uwzględnić w wycenie.
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 26
Zgodnie z opisem technicznym do projektu w projekcie przewidziano nowe elementy małej
architektury takie jak kosze, stojak na rowery. Wnosimy o udostępnienie ilości koszy oraz
stojaków na rowery, które należy uwzględnić w wycenie.
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 27
Zgodnie z opisem technicznym do projektu w projekcie przewidziano nowe elementy małej
architektury  takie  jak  kosze,  stojak  na  rowery.  Wnosimy  o  udostępnienie  szczegółowej
specyfikacji technicznej koszy oraz stojaków na rowery, które należy uwzględnić w wycenie,
ze względu na szeroki asortyment w/w produktów na rynku.

Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 28
Zgodnie z opisem technicznym do projektu „Projektowany jest nowy układ ciągów pieszych.
Planuje  się  wykonanie  nowych  nawierzchni  dróg  wewnętrznych,  chodników,  stopni
terenowych,  schodów  zewnętrznych  zgodnie  z  projektem  zagospodarowania  terenu  i
projektem  budowlanym.”  wnosimy  o  udostępnienie  ilości  nowych  nawierzchni  dróg
wewnętrznych,  chodników,  stopni  terenowych,  schodów zewnętrznych,  które  wchodzą  w
zakres wyceny.
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 29
Wnosimy o podanie techniki  wykonania oraz rodzaju materiałów jakie mają być użyte to
wykonania stopni terenowych. 
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 30
Zgodnie  z  opisem  technicznym  do  projektu  część  terenu  pokryta  jest  zielenią
zagospodarowaną w postaci trawników i nasadzeń (punkt C.2.4. opisu) prosimy o podanie
ilości trawników, które należy wykonać.
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 31
Zgodnie  z  opisem  technicznym  do  projektu  część  terenu  pokryta  jest  zielenią
zagospodarowaną w postaci trawników i nasadzeń (punkt C.2.4. opisu) prosimy o podanie
ilości oraz rodzaju nasadzeń, które należy wykonać.
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 32



Zgodnie  z  opisem  technicznym  do  projektu  planuje  się  wycinkę  drzew  kolidujących
z  projektowanym  budynkiem,  urządzeniami  i  projektowanym  układem  drogowym  (punkt
C.2.4. opisu) wnosimy o podanie ilości, średnicy pni oraz rodzaju drzew do wycinki.

Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 33
Zgodnie  z  opisem  technicznym  do  projektu  planuje  się  wycinkę  drzew  kolidujących
z  projektowanym  budynkiem,  urządzeniami  i  projektowanym  układem  drogowym  (punkt
C.2.4. opisu) wnosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dysponuje pozwoleniem na wycinkę
w/w drzew. Prosimy o przedłożenie do wglądu Wykonawcom w/w decyzji.
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 34
Wnosimy  o  udostępnienie  zaprojektowanych  nasadzeń  kompensacyjnych,  które  zostały
zaprojektowane zgodnie z punktem C.2.4 opisu do projektu.
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 35
Zgodnie z opisem technicznym do projektu punkt C.3 zagospodarowanie wody deszczowej
mają  być  systemowe  wycieraczki.  Wnosimy  o  podanie  ilości,  wymiarów  oraz  rodzaju
systemowych wycieraczek, które należy uwzględnić w wycenie.
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 36
W dokumentacji  projektowej brak przekroju szybu windowego wraz z jego wymiarami, co
uniemożliwia  przygotowanie  wyceny  windy  osobowej.  Wnosimy  o  udostępnienie
szczegółowych  informacji  dotyczących  zaprojektowanej  windy  wraz  z  rysunkami
technicznymi.
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 37
Zgodnie z opisem technicznym do projektu winda osobowa ma być instalowana w szybie
samonośnym przeszklonym, wnosimy o udostępnienie rysunków technicznych w/w szybu
oraz podanie parametrów konstrukcji i szklenia jakie ma być użyte do wykonania w/w szybu
samonośnego.
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 38
Wnosimy  o  udostępnienie  szczegółowych  parametrów  i  oraz  rysunków  technicznych
platformy towarowej,  którą  należy  uwzględnić  w wycenie.  Obecny opis  znajdujący  się  w
projekcie wykonawczym architektury jest niewystarczający.
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania



Pytanie nr 39
Wnosimy  o  udostępnienie  szczegółowych  parametrów  i  oraz  rysunków  technicznych
platformy pionowej zewnętrznej, którą należy uwzględnić w wycenie. Obecny opis znajdujący
się
w projekcie wykonawczym architektury jest niewystarczający.
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 40
Zgodnie  z  opisem  technicznym  w  projekcie  wykonawczym  architektury  ścianki  kabin
sanitarnych wykonane w systemie sanitarnych ścian działowych z HPL wodoodpornych gr.
13  mm.  Wnosimy  o  udostępnienie  wymiarów  (szerokości,  wysokości)  oraz  rysunków
szczegółowych kabin sanitarnych, których wykonanie należy uwzględnić w wycenie.
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 41
Zgodnie z punktem F.2.2. opisu do projektu wykonawczego architektury należy krawędzie
ścian,  stołów  zabezpieczyć  narożnymi  ochraniaczami  zabezpieczającymi  przed  urazami.
Wnosimy
o  podanie  ilości  oraz  wymiarów w/w narożnych  ochraniaczy,  które  należy  uwzględnić  w
wycenie.
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 42
Wnosimy o wyjaśnienie czy wyposażenie budynku m.in. stoły, szafki szatniowe wchodzi w
zakres wyceny? Jeżeli  tak wnosimy o szczegółowe zestawienie  zawierające opis,  rodzaj
oraz ilość wyposażenia, które należy uwzględnić w wycenie.
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 43
Zgodnie z zestawieniem stolarki drzwiowej drzwi Sw3 mają wymiar w świetle muru 1,50m x
2,10 m, na rzucie przyziemia oznaczone są jako Sw3 100+30/200 i wrysowane są w otwór
o szerokości  162 cm,  zaś w przedmiarze uwzględniono drzwi  Sw3 o wymiarze 1,62m x
2,10m,  prosimy  o  wyjaśnienie  jaki  jest  prawidłowy  wymiar  drzwi  Sw3,  który  należy
uwzględnić
w wycenie?
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 44
Zgodnie z zestawieniem stolarki drzwiowej drzwi Sw4 mają wymiar w świetle muru 1,50m x
2,10 m, na rzucie przyziemia oznaczone są jako Sw4 100+30/200 i wrysowane są w otwór
o szerokości  152 cm,  zaś w przedmiarze uwzględniono drzwi  Sw4 o wymiarze 1,62m x
2,10m,  prosimy  o  wyjaśnienie  jaki  jest  prawidłowy  wymiar  drzwi  Sw4,  który  należy
uwzględnić
w wycenie?
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania



Pytanie nr 45
Zgodnie z zestawieniem stolarki drzwiowej drzwi Sw5 mają wymiar w świetle muru 2,02m x
2,80 m,  na rzucie przyziemia drzwi Sw5 oznaczone są jako 100+30/200, zaś w przedmiarze
uwzględniono  drzwi  Sw5  o  wymiarze  2,0m  x  3,47  m,  prosimy  o  wyjaśnienie  jaki  jest
prawidłowy wymiar drzwi Sw5, który należy uwzględnić w wycenie?
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 46
Zgodnie z zestawieniem stolarki drzwiowej drzwi Sw7 mają wymiar w świetle muru 2,00m x
3,14  m,  na  rzucie  I  piętra  oznaczone  są  jako  Sw7  100+30/200  brak  zwymiarowanej
szerokości otworu drzwiowego na w/w rzucie, zaś w przedmiarze uwzględniono drzwi Sw7 o
wymiarze 2,20m x 3,14m, prosimy o wyjaśnienie jaki  jest prawidłowy wymiar drzwi Sw7,
który należy uwzględnić w wycenie?
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 47
Zgodnie z zestawieniem stolarki drzwiowej drzwi Sw8 mają wymiar w świetle muru 2,00m x
3,14  m,  na  rzucie  I  piętra  oznaczone  są  jako  Sw8  100+30/200  brak  zwymiarowanej
szerokości otworu drzwiowego na w/w rzucie, zaś w przedmiarze uwzględniono drzwi Sw8 o
wymiarze 2,20m x 3,14m, prosimy o wyjaśnienie jaki  jest prawidłowy wymiar drzwi Sw8,
który  należy  uwzględnić
w wycenie?
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 48
Zgodnie z zestawieniem stolarki drzwiowej drzwi Sw11 mają wymiar w świetle muru 1,50m x
2,10 m, na rzucie I piętra oznaczone są jako Sw11 100+30/200 i wrysowane są w otwór o
szerokości  162  cm,  zaś  w przedmiarze  uwzględniono  drzwi  Sw11  o  wymiarze  1,62m x
2,10m,  prosimy
o wyjaśnienie jaki jest prawidłowy wymiar drzwi Sw11, który należy uwzględnić w wycenie?
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 49
W  celu  przygotowania  rzetelnej  wyceny  wnosimy  o  udostępnienie  uaktualnionego
zestawienia stolarki drzwiowej.
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 50
W wykazie ślusarki drzwiowej zewnętrznej uwzględniono kondygnację pod nazwą piwnica,
zaś  w  dołączonej  dokumentacji  projektowej  brak  rzutu  w/w  kondygnacji.  Wnosimy  o
wyjaśnienie.
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 51
Zgodnie z zestawieniem ślusarki okiennej i drzwiowej drzwi Sz6 mają wymiar w świetle muru
1,50m  x  2,07  m,  na  rzucie  przyziemia  oznaczone  są  jako  Sz6  100+30/200  brak
zwymiarowanej  szerokości  otworu  drzwiowego  na  w/w  rzucie,  zaś  w  przedmiarze



uwzględniono  drzwi  Sz6  o  wymiarze  1,62m  x  2,07m,  prosimy  o  wyjaśnienie  jaki  jest
prawidłowy wymiar drzwi Sz6, który należy uwzględnić w wycenie?
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 52
Zgodnie z zestawieniem ślusarki okiennej i drzwiowej drzwi Sz7 mają wymiar w świetle muru
1,50m  x  2,07  m,  na  rzucie  przyziemia  oznaczone  są  jako  Sz7  100+30/200  brak
zwymiarowanej  szerokości  otworu  drzwiowego  na  w/w  rzucie,  zaś  w  przedmiarze
uwzględniono  drzwi  Sz7
o wymiarze 1,62m x 2,07m, prosimy o wyjaśnienie jaki jest prawidłowy wymiar drzwi Sz7,
który należy uwzględnić w wycenie?
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 53
W pozycji  176 przedmiaru robót  budowlanych należy wycenić  elewację budynku w ilości
2751,26 m2, wnosimy o wyjaśnienie jaki szczegółowy zakres robót ma być uwzględniony
zgodnie z w/w pozycją przedmiarową.
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 54
W pozycji  181 przedmiaru robót budowlanych należy wycenić roboty zewnętrzne w ilości
2751,26 m2, wnosimy o wyjaśnienie jaki szczegółowy zakres robót ma być uwzględniony
zgodnie z w/w pozycją przedmiarową.
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 55
W pozycjach nr 176 oraz 181 przedmiaru robót budowlanych, znajduje się taka sama ilość
robót do wyceny, mimo iż pozycje dotyczą wykonania różnych prac. Czy obie ilości robót do
wykonania są prawidłowe?
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 56
W pozycji nr 180 przedmiaru należy wycenić dostawa i montaż zabezpieczeń narożników
zgodnie z PT w ilości 1 kompletu. Wnosimy o wyjaśnienie ile i jakich narożników wchodzi w
skład 1 kompletu.
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 57
Zgodnie z opisem technicznym do projektu wykonawczego architektury elewację wykończyć
płytkami klinkierowymi na siatce zbrojonej. Wnosimy o podanie ilości płytek klinkierowych,
które należy uwzględnić w wycenie.
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 58
W pozycji  145 przedmiaru  robót  budowlanych należy  wycenić  1  komplet  zabezpieczenia
grzejników zgodnie z PT, w opisie do projektu wykonawczego architektury w punkcie F.2.3.



znajduje się opis wyglądu osłon na grzejniki. Wnosimy o podanie ilości oraz wymiarów osłon
na grzejniki, które należy uwzględnić w wycenie. 
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 59
Zgodnie  z  opisem  technicznym  do  projektu  wykonawczego  architektury  projektuje  się
zamontowanie wyłazu dachowego o wymiarze 90x90 cm, zaś w pozycji nr 131 przedmiaru
uwzględniono montaż wyłazu dachowego z kołnierzem uniwersalnym o wym. 0,80 x 0,80 m.
W związku z powyższą rozbieżnością wnosimy o wyjaśnienie jaki  wyłaz dachowy należy
uwzględnić w wycenie?
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 60
Zgodnie z opisem technicznym do projektu wykonawczego architektury  przewiduje się jedną
jednostkę masy środka gaśniczego o masie 2 kg (lub 3 dm3 ) zawartego w gaśnicach na
każde 100m2 powierzchni przedszkola i innych powierzchni obiektu. Zaleca się, aby były to
gaśnice proszkowe z proszkiem do gaszenia pożarów grup ABC. Czy zakup gaśnic będzie
po stronie Wykonawcy? Jeżeli tak wnosimy o podanie ilości gaśnic, którą należy uwzględnić
w wycenie.
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 61
Czy  wykonanie  logo  przedszkola  widocznego  na  rysunku  elewacji  północnej  będzie  po
stronie  Wykonawcy?  Jeżeli  tak  wnosimy  o  przedstawienie  wymiarów,  wzoru  logo  oraz
materiału z jakiego ma zostać wykonane.
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 62
Zgodnie  z  pozycją  nr  132  przedmiaru  robót  budowlanych  należy  wycenić  96,4  m
podokienników i półek z płyt, wnosimy o podanie szerokości projektowanych podokienników.
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 63
Zgodnie  z  pozycją  nr  132  przedmiaru  robót  budowlanych  należy  wycenić  96,4  m
podokienników i półek z płyt, wnosimy o podanie wymiarów oraz ilości półek z płyt, które
należy wycenić.
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 64
Zgodnie  z  opisem  technicznym  do  projektu  wykonawczego  architektury  posadzka  na
korytarzu  na  piętrze  II,  pom.  na  leżaki,  sale  dydaktyczne,  pom.  zajęć  ruchowych,  pom.
administracyjne,  pom.  specjalistyczne ma być  wykonana z wykładziny  PCV jednolitej.  W
związku  z  szeroki  wyborem  wykładzin  PCV  na  rynku  wnosimy  o  podanie  parametrów
technicznych, jakie ma spełniać wykładzina PCV uwzględniona w wycenie.
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania



Pytanie nr 65
Zgodnie z pozycją nr 174 przedmiaru robót budowlanych należy wycenić 1 sztukę schodów
stalowych wewnętrznych wnosimy o udostępnienie rysunku technicznego w/w schodów. 
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 66
Zgodnie z pozycją nr 175 przedmiaru robót budowlanych należy wycenić 1 sztukę schodów
stalowych  zewnętrznych  z  poręczą  wnosimy  o  udostępnienie  rysunku  technicznego  w/w
schodów.
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 67
Wnosimy o podanie ilości odpadów, które należy wywieźć i zutylizować zgodnie z pozycją nr
1 przedmiaru robót budowlanych. 
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 68
W pozycji  nr 4 przedmiaru robót budowlanych uwzględniono dodatek za odwóz ziemi za
każdy rozpoczęty  1  km do  15 km (krotność  =  14),  nie  uwzględniono pozycji  dotyczącej
odwozu ziemi na 1 km, czy wykonanie w/w robót będzie po stronie Wykonawcy? Jeżeli tak
wnosimy o podanie ilości ziemi do odwozu na odcinku 1 km.
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 69
W pozycji nr 46 przedmiaru robót budowlanych uwzględniono dodatek za odwóz ziemi za
każdy rozpoczęty 1 km (krotność = 14), nie uwzględniono pozycji dotyczącej odwozu ziemi
na 1 km, czy wykonanie w/w robót będzie po stronie Wykonawcy? Jeżeli tak wnosimy o
podanie ilości ziemi do odwozu na odcinku 1 km.
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 70
Wnosimy o wyjaśnienie jakich konstrukcji podparć, zawieszeń, osłon o masie elementu do
5,0 kg dotyczy pozycja nr 21 przedmiaru robót budowlanych.
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 71
W pozycjach nr 86 oraz 87 przedmiaru robót budowlanych, znajduje się taka sama ilość
robót do wyceny, mimo iż pozycje dotyczą wykonania różnych prac. Czy obie ilości robót do
wykonania są prawidłowe?
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 72



Zgodnie z pozycją nr 87 przedmiaru robót budowlanych należy wycenić 1 569,63 m2 ścianek
działowych, zaś zgodnie z opisem technicznym projektu architektury ścianki działowe mają
być wykonane z  pustaków ceramicznych gr.  8/12cm na zaprawie  cementowo-wapiennej.
Wnosimy o podanie ilości ścianek działowych gr. 8 cm oraz gr. 12 cm, które należy wykonać i
wycenić w ramach przetargu.
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania

Pytanie nr 73
Proszę o zamieszczenie projektu, rysunków szczegółowych zewnętrznych schodów 
stalowych, okiennic stałych i otwieranych są one niezbędne do dokonania rzetelnej wyceny 
jednoznacznej dla wszystkich oferentów
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania.

Pytanie nr 74
Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie treści w przedmiarze robót budowlanych:
poz. 1. – określenie rodzaju robót wyliczonych w pozycji
poz. 2. – jw.
poz. 39 i poz. 86 – określić rodzaj materiału
poz. 47 – potwierdzić poprawność jednostki obmiaru
poz. 176, 181 – określić rodzaj robót
Czy zamawiający może załączyć przedmiary robót z podstawami wyceny typu KNR itp. 
Odpowiedź:
w trakcie opracowywania.

Pytanie nr 75
czy Zamawiający przewiduje przesunięcie terminu  z 9.11 otwarcia ofert na inny termin?
Odpowiedź:
Zamawiający przesunął termin otwarcia ofert.
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